1

一般社団法人日本色彩学会 2018 年度（平成 30 年度）第 2 回理事会議事録

【日時】 2018 年 6 月 2 日（土） 13:00 ～ 13:45
【場所】 大阪市立大学杉本キャンパス学術情報総合センター

【出席者（敬称略）】

理事 岩井 彌、片山 一郎、河本 健一郎、喜多 英雄、篠田 博之、下川 美知瑠

須長 正治、髙橋 晋也、名取 和幸、西 省吾、平井 経太、山内 泰樹［記録］

監事 鈴木 敬明、東 吉彦

事務局 八木橋 生輔

【資料】 ・一般社団法人日本色彩学会役員名簿 [H30-2-1-1]
・平成 30 年度理事会開催スケジュール [H30-2-1-2]
・会員状況 [H30-2-1-3]

髙橋理事が議事進行役を務め、平成 30 年度第 2 回理事会の成立と開会を宣した。

（理事：出席 12 名／監事：出席 2 名）

1. 審議事項

1-1 会長・副会長の選定

髙橋理事より、資料 H30-2-1-1 に基づき 2018 年度（平成 30 年度）理事会体制について説明が

あり、各理事及び監事からの自己紹介を以て新理事会体制を確認した。

続いて、定款第 23 条第 3 項に基づき、互選により会長及び副会長を選定する旨が確認された。

自薦及び他薦により次の 3 名が候補となり、満場異議なくこれを承認した。なお、被選定者は，

席上その就任を承諾した。

また、各理事の職務分担については次回理事会までに原案を提示する旨が説明された。

会長（代表理事） 髙橋 晋也（東海学園大学）

副会長 名取 和幸（一般財団法人日本色彩研究所）

副会長 篠田 博之（立命館大学）

1-2 理事会年度日程について

髙橋会長より、資料 H30-2-1-2 に基づき理事会の年度日程について説明があり、第４回の開催

時刻を除き、候補日の中から開催日時について満場異議なくこれを承認した。また第６回の対面

会議を除き、本年度は Web 会議で実施されることが説明された。

第３回：６月３０日（土）１４：００〜

第４回：１０月６日（土）時間未定

2

第５回：１２月１５日（土）１３：００〜（暫定）

第６回：２月９日（土）＠目白 午後

（２０１９年度）第１回：５月１１日（土）＠目白 １３：００〜

1-3 入会・退会

事務局の八木橋氏より、資料 H30-2-1-3 に基づき入会者及び退会者について報告があり、入会

者（３名）については満場異議なくこれを承認した。

1-4 編集委員

須長理事より、編集委員メンバーに関してリストが回覧され，満場異議なくこれを承認した。

2. 報告事項

・次回理事会

2018 年度（平成 30 年度）第 3 回理事会は、6 月 30 日（土）14 時より、WebEX 利用によるオ

ンライン会議として開催することを確認した。

・来年の全国大会について

第 50 回全国大会（2019 年度）の日程案が２案挙げられているが、会場の大学の都合上まだ決

定できない。８月末くらいに決定できる予定である。

監査の都合上からは、遅め（２週目（８、９日））の方が望ましい。

以上、議題のすべてを終了したので、閉会を宣した。